
مهدی دوستی ضمن قدردانی مجدد از حضور پرشور 
مردم هرمزگان برای استقبال از رییس جمهور، افزود: 
بیش از ۱۵ و نیم همت )بیش از ۱۵۵ هزار میلیارد ریال( 
اعتبارات مصوب و ۲۶ و نیم همت )۲۶۵ هزار میلیارد 
ریال( تسهیلات اختصاص یافته است که امکان افزایش 

نیز وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه تاکید رهبر معظم انقلاب بر حل 
مساله ریلی کشور است، بیان کرد: بیشترین اعتبارات 
مصوب سفر به بخش ریلی استان با حدود ۱۰ هزار 
میلیارد ریال درنظر گرفته شــده است که امیدواریم 
مساله ریلی استان نیز با جذب این اعتبارات برطرف 

شود.
استاندار هرمزگان همچین با اشاره به اینکه مساله بعدی 
این استان، بحران آب است، اظهار کرد: ابتدای دولت 
سیزدهم ۴۰۰ روســتا در این استان با تانکر آبرسانی 

می شد که اکنون به کمتر از ۱۰۰ روستا رسیده است.
وی ابراز کرد: ۲۳۱ روستا و پنج شهر هرمزگان نیز در 
دولت سیزدهم آبرسانی شد که ۱۵۶ روستا در همین 
بسته ســفر دور دوم رییس جمهور و هیات دولت به 

استان بود.
 احداث شهرهای جدید خلیج  فارس و مکران 

استاندار هرمزگان ضمن تشریح جزئیات چگونگی 
شــکل گیری دو شــهر جدید خلیج فارس و مکران 
مرکزی گفت: مطالعات مکان یابی و احداث شــهر 
جدید خلیج فارس انجام شده و مکان این شهر با توجه 
به موقعیت ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک، در محل پیوند 

خلیج فارس به دریای عمان خواهد بود.وی تصریح 
کرد: رویکرد ایجاد شــهرهای جدید به ویژه در منطقه 
مکران منطبق با سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب به 
این گونه است تا از پتانسیل ها و ظرفیت های این مناطق 

بهره لازم گرفته شود.
اســتاندار هرمــزگان تاکید کرد: مصوبــات لازم در 
خصوص ایجاد این شــهر جدید از مراجع ذی صلاح 
و اســتعلام های لازم از ســوی دستگاه های مرتبط از 
جمله محیط زیســت، پدافند غیرعامل، وزارت نیرو، 
وزارت راه و شهرســازی، منابــع طبیعــی و وزارت 
جهادکشاورزی، اخذ شده است و به زودی مصوبات 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در خصوص 

این مصوبه اعلام خواهد شد.
دوستی افزود: شــهر جدید خلیج فارس در ۱۸ هزار 
هکتار با نگاه اقتصادی و با رویکردهای زیست محیطی، 
گردشگری و اقتصادی ایجاد خواهد شد. حدود ۲ هزار 
هکتار از این اراضی به فضای سکونتگاهی اختصاص 
می یابد و سایر مساحت این شهر صرف ایجاد سرانه ها 
و همچنین ایجــاد ۴ مد حمل و نقلی ریلی، جاده ای، 
هوایی و بندری، استقرار مناطق گردشگری و مناطق 

محیط زیستی و سایر صنایع موردنیاز خواهد شد.
وی گفت: برنامه ریزی شــده تا در شهر جدید خلیج 
فارس بین یکصد تا ۱۵۰ هزار نفر جمعیت با رویکرد 
گردشــگری ساکن شــوند. نگاه بر این است تا این 
شــهرهای جدید با حمایــت بخش های خصوصی 

احداث شود تا سرعت ساخت آنها تسریع شود.

اســتاندار هرمزگان در خصوص بــازه زمانی امکان 
ســکونت در این شــهرها گفت: هدف گذاری اولیه 
این است تا زیرساخت های اصلی این شهر جدید در 
طی ۵ سال آینده احداث شود و در نهایت در ۱۰ سال 
آینده شهر جدید خلیج فارس با نگاه استراتژیکی که 
در طراحی و مطالعات به آن دست یافته ایم تحقق یابد.

وی مشــارکت سرمایه گذاران بخش خصوصی را در 
احداث شهرهای جدید خلیج فارس و مکران مرکزی 
مناسب ارزیابی کرد و گفت: در ابلاغیه رئیس جمهور 
و ابلاغیه رهبر انقلاب در اســتفاده از سیاســت های 
دریا پایه بر این موضوع تأکید شده اســت تا هم بخش 
خصوصی داخلی و هم بخش خصوصی بین المللی 
حتی در بخش مشاوره در احداث این شهرهای جدید 

مشارکت فعال داشته باشند.
دوستی همچنین در خصوص شهر جدید در مکران 
مرکزی گفت: این شــهر در ۲۳ هزار هکتار مساحت 
و با ســقف جمعیتی ۲۰۰ هزار نفر بــا کارکردهای 
زیست محیطی، گردشــگری- توریستی، درمانی- 

سلامت، ورزشی ایجاد می شود.
وی با یادآوری اینکه استان های جنوبی پیش تر به دلیل 
محرومیت از موضوع اشتغال و همچنین داشتن اقتصاد 
ضعیف مهاجر فرستنده بودند، اظهار امیدواری کرد تا 
با آموزش هــای لازم، به کارگیری نیروهای محلی در 
اشــتغال هایی که در این دو شهر جدید ایجاد خواهند 
شد فضایی فراهم شود تا مشکلات و معضلات حاشیه 
نشــینی و نداشتن اشتغال این بخش از مردم در منطقه 

جنوب ایران حل شود.
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استاندار هرمزگان مطرح کرد:  

سازمانآگهیهااقتصـاد کیـش
44424999

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
با اشاره به سفر دور دوم رییس جمهور و 
هیات دولت به این استان و اینکه افتتاح 
طرح های متعدد سفر، موجی از امید را در 
این منطقه ســاحلی ایجاد کرده است، 
گفت: رهاورد این سفر برای مردم عزیز 
هرمزگان حدود ۱۶۰ مصوبه با ۴۲۰ هزار 
میلیارد ریــال اعتبار و تســهیلات در 

بخش های مختلف بود.

اقتصاد کیش -    عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان در مجلس، ضمن تشریح روند 
اجرای پروژه گازرسانی به ۱۰۰ روستای این استان با بیان اینکه آبرسانی از اولویت های 
مهم قشم است که با نصب آب شیرین کن محقق شده است تاکیدکرد که نیاز است۴۰ 

درصد کار باقی مانده برای آبرسانی به قشم در این دولت به اتمام برسد.
احمد مرادی با اشاره به اولویت های بخشی از حوزه انتخابیه که پیگیری کرده است، 
گفت: گازرسانی به بخش هایی از هرمزگان یکی از اولویت های اصلی این استان است 
که در شهر بندرعباس پیشرفت خوبی داشته است کما اینکه به بخش زیادی از محلات 

این شهر گازرسانی شده است.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: با پیگیری هایی که از طریق مجلس و کمیسیون انرژی انجام دادیم، قرار 
شد در شهرستان حاجی آباد هم که یک منطقه سردسیر است با تخصیص ۱۱۵۰ میلیارد 
تومان اعتبارات برای گازرسانی به ۲ بخش فارغان و احمدی کلنگ زنی شده و برای 

اجرای این پروژه در ۱۰۰ روستای این منطقه برنامه ریزی شده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: آبرسانی نیز از اولویت های مهم قشم 
است که در این راستا آب شیرین کن هایی در این شهر نصب شده است اما بخشی از 

کار باقی مانده است.
عضو مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: نیاز 
است۴۰ درصد کار باقی مانده برای آبرسانی به قشم در این دولت به اتمام برسد بنابراین 

همچنان پیگیر هستیم تا این مطالبه به حق مردم این منطقه نیز محقق شود.

مرادی  نماینده مجلس بیان کرد:

پروژه آبرسانی به قشم باید در این 
دولت به اتمام برسد

اقتصاد کیش -      مدیرکل راه آهن هرمزگان گفت: پیش فروش بلیت قطارهای اسفند 
۱۴۰۲ از امروز، سه شنبه ۱۷ بهمن در هرمزگان آغاز خواهد شد.

علیرضا نصیری برازنده در جمع خبرنگاران با اشاره به پیش فروش بلیت قطارهای 
اسفند ماه از امروز، اظهار کرد: این پیش فروش برای بازده زمانی یکم تا ۲۹ اسفند ماه 

است.
وی عنوان کرد: برای رفاه هموطنان گرامی و حذف صف های حضوری خرید بلیت، 
در پیش فروش بلیت های اسفند امسال، برای نخستین بار کل ظرفیت بلیت به صورت 

اینترنتی عرضه می شود.
مدیرکل راه آهن هرمزگان تصریح کرد: پس از ۴ ساعت، بلیت های باقیمانده همزمان، 

اینترنتی و حضوری در دفاتر فروش بلیت عرضه می شود.

مدیرکل راه آهن هرمزگان:

بلیت قطارهای اسفند از امروز
 پیش فروش خواهند شد

42۰ هزار میلیارد ریال اعتبار و تسهیلات؛ 
رهاورد سفر رییس جمهور به هرمزگان

اقتصاد کیش -  رییس نخســتین جشــنواره ملی 
عودنوازی قشــم از آغاز داوری آثار ارســال شده به 

دبیرخانه این جشنواره خبر داد.
علی ثابت نیا رییس جشنواره ملی عود نوازی قشم 
امروز با اعلام این خبر بیان داشــت: با اتمام مهلت 
ارســال آثار در هفتم بهمن ماه در دو بخش ردیف 
دستگاهی و نواحی در دو مقطع سنی زیر ۱۸ سال و 
بالای  ۱۸ سال، ۱۵۷ اثر از ۱۳۷ هنرمند به جشنواره 

ارسال شده است.
وی با تشــکر از حضور درخشــان این هنرمندان در 
جشــنواره، ادامه داد: داوری بخش نخست جشنواره 
دوازدهم و ســیزدهم بهمن ماه انجام می شــود و ۵ 
داوربخش نواحی از استان های هرمزگان، خوزستان 
و کردستان و ۵ داور در بخش دستگاهی به داوری آثار 

خواهند نشست.
بــه گفته ثابت نیا، بلافاصله پس از اتمام داوری نتایج 
در سایت جشنواره و به صورت تلفنی به برگزیدگان 

اعلام خواهد شد.

رییس نخستین جشنواره ملی عودنوازی قشم تصریح 
کرد: تلاش خواهد شــد در ارزیابی اولیه حدود  ۳۰ 

هنرمند را به بخش نهایی معرفی کنیم.
وی ادامه داد: نهایتا در ۱۶ و ۱۷ اسفندماه در جزیره قشم 

هنرمنــدان منتخب با اجراهای صحنه ای در حضور 
تمــام داوران و عموم علاقه مندان به رقابت خواهند 
پرداخت و برگزیدگان نهایی در شامگاه ۱۸ اسفند ماه 

معرفی و تقدیر  خواهند شد.

ارسال ۱۵۷ اثر از۱۳۷ عود نواز در جشنواره ملی 
عودنوازی قشم

  

اقتصاد کیش -     مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم گفت: پرواز تهران به قشم و بالعکس 
توسط شرکت هواپیمایی آسمان با هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ در این جزیره برقرار شد.

ناصر رجبی افزود: پروازهای فرودگاه قشم در مسیر تهران همه روزه توسط شرکت 
های هواپیمایی قشم ایر، ایران ایر، چابهار، تابان، کاسپین، زاگرس و سپهران برقرار است 
و پروازهای شــرکت آســمان نیز از روز جمعه ۱۳ بهمن ماه جاری در روزهای شنبه، 

دوشنبه، سه شنبه و جمعه انجام می شود.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح داد: در زمان حاضر پروازهای فرودگاه قشم از 

شهرهای تهران، اصفهان، مشهد، شیراز، ساری، اهواز و دبی انجام می شود.
رجبی اضافه کرد: آمار پروازها و مسافرین فرودگاه قشم در پنج ماه اخیر نسبت به مدت 
مشــابه در سال گذشــته به ترتیب ۱۶.۴۶ درصد در )تعداد پرواز( و ۲۲.۶۰ درصد در 

)تعداد مسافر( افزایش یافته است.
وی گفت: پیگیری برای راه اندازی پروازها در مسیرهای داخلی و خارجی جدید در 

دست انجام است که بزودی جزییات آن اطلاع رسانی خواهد شد.
فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاههای بزرگ و مطرح جنوب کشور است که 
طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس دهی به 

تمامی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.
قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشــم در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی 
برای ارایه خدمات مناســب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مســیرهای داخلی و 

خارجی است.

پرواز هواپیمایی جدید در مسیر تهران  
به قشم و بالعکس برقرار شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: همزمان با دهه 
فجر، نمایشگاه بزرگ کتاب و سه رویداد فرهنگی هنری دیگر در بندرعباس و سایر 

شهرهای استان برگزار می شود.
اسماعیل جهانگیری در نشست خبری با خبرنگاران افزود: نمایشگاه بزرگ کتاب 
هرمزگان پس از چهار سال وقفه از ۲۱ تا ۲۷ بهمن ماه جاری در محل نمایشگاه دائمی 

بندرعباس برگزار می شود.
وی ادامه داد: برای این نمایشگاه ۱۰ میلیارد ریال یارانه در قالب تخفیف ۳۰ درصدی 

برای خریداران کتاب درنظر گرفته شده است.
به گفته جهانگیری، تاکنون ۳۵۰ ناشر برای حضور در این نمایشگاه ثبت نام کرده اند 
و حدود ۲۵ هزار عنوان کتاب، در چهار بخش کودک و نوجوان، دانشگاهی و کمک 

آموزشی عرضه می شود.
این مســئول فرهنگی، ارائه خدمات مشــاوره ای خرید کتاب، برگزاری شب های 
فرهنگی و هنری شهرســتان ها، حضور باشــگاه های کتابخوانی، برنامه های ویژه 
کودک و نوجوانان، رونمایی از کتاب های مولفان استان، نشست های نقد و بررسی 
کتاب مولفان هرمزگان، نشست های تخصصی فرهنگی، شب های شعر، تجلیل از 
پیشکســوتان، فعالان و مروجان و همچنین غرفه مطبوعات را از بخش های جنبی 

نمایشگاه کتاب امسال معرفی کرد.
جهانگیری اضافه کرد: نمایشگاه در نوبت صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ و در نوبت بعد از 

ظهر از ۱۶ تا ۲۱ پذیرای علاقه مندان است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان، برگزاری جشنواره موسیقی فجر به 
میزبانی بندرلنگه، برگزاری نمایشــگاه هنرهای تجسمی و اکران ۱۶ فیلم جشنواره 
فجــر در بندرعبــاس را از دیگر برنامه هایی اعلام کــرد که تا پایان بهمن ماه در این 

استان برگزار می شوند.

هرمزگان با چهار برنامه میزبان فجر فرهنگی است؛

برگزاری نمایشگاه کتاب 
بعد از چهار سال

اقتصاد کیش -    دبیر جشنواره فیلم فجر در هرمزگان گفت: فیلم های چهل و دومین 
جشنواره فجر در سینماهای ستاره شهر و ستاره جنوب بندرعباس نمایش داده می شود.

اســمعیل جهانگیری، در جمع خبرنگاران، با اشــاره به نمایش فیلم های حاضر در 
جشنواره فجر در استان هرمزگان، اظهار کرد: در این دوره جشنواره فجر ۱۶ فیلم در دو 

سینمای ستاره شهر و جنوب بندرعباس به نمایش گذاشته خواهد شد.
وی، با اشــاره به برنامه های پخش فیلم در ســینما ستاره شهر بندرعباس، عنوان کرد: 
ساعت ۱۶ روز گذشته در سینما ستاره شهر بندرعباس فیلم »آبی روشن« به کارگردانی 
قاسم لطفی خواجه پاشا، ساعت ۱۸ و سی دقیقه فیلم »تابستان همان سال« به کارگردانی 
محمود کلاری، و ساعت ۲۱ فیلم »میرو« به کارگردانی حسین ریگی به نمایش گذاشته 
شد. دبیر جشنواره فیلم فجر در هرمزگان، با اشاره به برنامه های پخش فیلم در سینما 
ستاره جنوب بندرعباس افزود: ساعت ۱۶ »فیلم آغوش« باز به کارگردانی بهروز شعیبی، 
۱۸ و سی دقیقه فیلم »آپاراتچی« به کارگردانی قربانعلی طاهر فر و ساعت ۲۱ فیلم »ملکه 

آلیشون« به کارگردانی ابراهیم نورآورمحمد به روی پرده رفت.
جهانگیری، با اشاره به این نکته که بلیت فیلم های چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
اینترنتی به فروش می رسد، تصریح کرد: نمایش فیلم های چهل و دومین جشنواره فجر 

تا ۲۲ بهمن در بندرعباس ادامه دارد.

دبیر جشنواره فیلم فجر در هرمزگان:

فیلم های جشنواره فجر در سینماهای ستاره 
شهر و ستاره جنوب بندرعباس پخش می شود

اقتصــاد کیش -      وزیر امــور اقتصاد و دارایی از موافقت ایــن وزارتخانه با تردد 
خودرو های پلاک منطقه آزاد قشم به سرزمین اصلی )بندرعباس( خبر داد.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی در جمع نخبگان و فعالان اقتصادی 
قشم در پاسخ به مطالبه گری یکی از مطالبه گران قشم در خصوص تردد خودرو های 
منطقه به سرزمین اصلی، گفت: این وزارتخانه موافقت خود را جهت تردد خودرو های 

پلاک منطقه آزاد قشم به بندرعباس در کمیسیون اقتصادی دولت اعلام کرده است.
وی افزود: امیدواریم هیات وزیران نیز با این موضوع موافقت و به عنوان خبری خوش 

از سفر رییس جمهور به هرمزگان به مردم اعلام کنیم.

 
آزادسازی تردد خودرو های منطقه 

آزاد قشم به سرزمین اصلی در انتظار 
موافقت هیات وزیران

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
shawarma


